Las ofertas que no estén definidas como válidas no se les tendrán en cuenta puntaje alguno por concepto de apoyo a la 

industria nacional y factor de calidad. 

Nota 1:  El precio unitario techo de la idea creativa puede ser hasta por la suma DE DOSCIENTOS DIECIOCHO 

MILLONES DE PESOS ($218.000.000) INCLUIDO IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya 
lugar. 

Nota 2: Será causal de rechazo la NO presentación y completo diligenciamiento del Anexo OFERTA ECONÓMICA. 

Nota 3: Se aclara que el valor del presupuesto oficial es por la suma de MIL MILLONES DE PESOS M/CTE 

($1.000.000.000) INCLUIDO IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, incluido el valor de 
idea creativa la cual se estima por la suma de hasta DE DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES DE PESOS 

($218.000.000) INCLUIDO IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar. 

Nota 4: No podrá establecer valores con centavos, sino que deberán hacerse siempre las aproximaciones de la siguiente 

manera: 

CENTAVOS APROXIMACIÓN 

0.01 Centavos A 0.49 centavos Al peso colombiano inmediatamente anterior